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1. Vedlagt sendes til Retsudvalgets orientering Rigsadvokatens udtalelse af 

21. juni 2016 om tilbageholdelse og enerumsanbringelse af mistænkte børn 

under den kriminelle lavalder for 2015.  

 

Rigsadvokatens udtalelse indeholder en gennemgang af forholdene i 2015 

baseret på udtalelser fra statsadvokaterne i henholdsvis København og Vi-

borg. 

 

Som det fremgår af Rigsadvokatens udtalelse, har der på landsplan været 

et markant fald i antallet af tilbageholdelser af mistænkte børn under den 

kriminelle lavalder fra 247 i 2014 til 124 i 2015 

 

For så vidt angår enerumsanbringelse har der samlet set også været tale om 

et markant fald i antallet af anbringelser fra 28 i 2014 til 5 i 2015. 

 

Samtidig er der sket et fald i antallet af tilbageholdelser og enrumsanbrin-

gelser, der ikke har været foretaget i overensstemmelse med reglerne.  

 

Af Rigsadvokatens udtalelse fremgår det endvidere bl.a., at Rigspolitiet 

har udarbejdet et udkast til vejledning om tilbageholdelse af unge under 18 

år uden for strafferetsplejen. Udkastet vil blive sendt i høring i udvalgte 

politikredse, og den endelige vejledning forventes udsendt til alle landets 

politikredse i efteråret 2016.  

 

Det er Rigsadvokatens opfattelse, at der også i 2016 er behov for at følge 

området. Rigsadvokaten har derfor bedt statsadvokaterne om, som led i de-

res tilsyn med politikredsene, at redegøre for samtlige sager om tilbage-

holdelse og enerumsanbringelse af mistænkte børn under den kriminelle 

lavalder, der er foretaget i 2016. 
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2. Justitsministeriet vil fortsat følge udviklingen på området og anmode 

Rigsadvokaten om, at denne afgiver en fornyet udtalelse om tilbageholdel-

se og enerumsanbringelse af mistænkte børn under den kriminelle lavalder, 

når redegørelserne fra statsadvokaterne for 2016 foreligger. Udtalelsen vil 

blive sendt til Retsudvalget.  

 

 

 

 

Søren Pind 
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   Rasmus Kieffer-Kristensen 

 

 


